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Temat: Odpowiedź na interpelację dot. aktualnego stanu przygotowań 

do budowy fabryki samochodów elektrycznych IZERA 

 
W dniu 15 grudnia 2020 roku zostało podpisane Memorandum, 

którego sygnatariuszami są ElectroMobility Poland S.A. (EMP), Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska, Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. 
(KSSE), Miasto Jaworzno, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych  
w Katowicach oraz Województwo Śląskie. Zgodnie z jego postanowieniami, 
Województwo Śląskie zobowiązało się do udzielenia wsparcia w ramach 
kompetencji, w związku z planowaną inwestycją spółki EMP w Jaworznie.  
31 marca br. pomiędzy Województwem Śląskim, Miastem Jaworzno oraz 
KSSE zostało podpisane Porozumienie inwestycyjne, precyzujące 
harmonogram zadań wskazanych w Memorandum. Poprzez zawarcie 
Porozumienia inwestycyjnego Strony zadeklarowały, iż poczynią solidarne 
działania zmierzające do powołania Jaworznickiego Obszaru 
Gospodarczego (JOG). Warunkiem niezbędnym do jego powołania jest 
uchwalenie przez Radę Miejską w Jaworznie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego “Wojska Polskiego - Północ”, 
obejmującego obszar pod planowaną inwestycję spółki EMP. 

Realizując postanowienia wynikające z w/w dokumentów Województwo 
Śląskie podjęło następujące działania: 

- w ramach Urzędu Marszałkowskiego powołany został Zespół ds. wsparcia 
realizacji inwestycji firmy ElectroMobility Poland S.A. w Jaworznie, 

- 8 lutego br. Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego przedstawił do 
rozpatrzenia Ministrowi Klimatu i Środowiska pozytywnie zaopiniowany 
wniosek Prezydenta Miasta Jaworzna w sprawie przeznaczenia gruntów 
leśnych stanowiących własność Skarbu Państwa ma cele nierolnicze  
i nieleśne, zgodnie z projektem zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, 

- Zarząd Województwa Śląskiego podjął decyzję o uzgodnieniu w zakresie 
swoich kompetencji miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Wojska Polskiego – Północ” w Jaworznie. 

W kwietniu br. Minister Klimatu i Środowiska wydał zgodę na zmianę 
przeznaczenia gruntu przewidzianego pod planowaną inwestycję na cele 
nierolnicze i nieleśne, a 28 sierpnia br. Prezydent RP podpisał Ustawę  
o szczególnych rozwiązaniach związanych ze specjalnym przeznaczeniem 
gruntów leśnych. Umożliwia ona zamianę gruntów Lasów Państwowych na 
inne grunty Skarbu Państwa oraz otwiera możliwość budowy fabryki 
samochodów elektrycznych IZERA w Jaworznie. Na mocy art. 4 ustawy 
Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe przed dokonaniem 
zamiany terenów obowiązane jest do dokonania nieodpłatnie wycinki drzew  
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i krzewów oraz ich uprzątnięcia. Drewno uzyskane z wycinki drzew  
i krzewów staję się nieodpłatnie własnością Lasów Państwowych. 

Podsumowując, Województwo Śląskie – Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego zgodnie  
z zapisami Memorandum i Porozumienia Inwestycyjnego dokłada starań by wspierać przedmiotową 
inwestycję w granicach przysługujących kompetencji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: Adresat, 

(do wiadomości)  kopia a/a 

 
 


